PERFORMANCE
2023TREINO | FORÇA | COMBATE | RECUPERAÇÃO
Apresentação
A linha Vollo Performance oferece uma ampla
gama de equipamentos fitness para atletas de todos
os níveis, academias, fisioterapeutas, clínicas de
reabilitação e centros de saúde.
Nos dedicamos constantemente ao aperfeiçoamento

Urethane (CPU)
Argola de
alumínio
Alças
Texturizadas
Clean
Performance
Urethane
Vollo
The Sports Company 7
Anilha Olímpica
Ref.: EAN Descrição
VGC-A01 7898511355947 ANILHA PARA HALTERE 1.25 KG
VGC-A02 7898511355954 ANILHA PARA HALTERE 2.5 KG
VGC-A05 7898511355961 ANILHA PARA HALTERE 5 KG
VGC-A10 7898511355978 ANILHA PARA HALTERE 10 KG
VGC-A15 7898511355985 ANILHA PARA HALTERE 15 KG
VGC-A20 7898511355992 ANILHA PARA HALTERE 20 KG
VGC-A25 7898511356005 ANILHA PARA HALTERE 25 KG
Vollo
The Sports Company 8
Vollo
The Sports Company 9

Termoplástico
(TPU)
Vollo
The Sports Company 10
Studio Dumbbell
Ref.: EAN Descrição
VGC-H01 7898511355848 HALTER STUDIO 1 KG
VGC-H02 7898511355855 HALTER STUDIO 2 KG
VGC-H03 7898511355862 HALTER STUDIO 3 KG
VGC-H04 7898511355879 HALTER STUDIO 4 KG
VGC-H05 7898511355886 HALTER STUDIO 5 KG
VGC-H06 7898511355893 HALTER STUDIO 6 KG
VGC-H07 7898511355909 HALTER STUDIO 7 KG
VGC-H08 7898511355916 HALTER STUDIO 8 KG
VGC-H09 7898511355923 HALTER STUDIO 9 KG
VGC-H10 7898511355930 HALTER STUDIO 10 KG
Vollo
The Sports Company 11
Vollo
The Sports Company 12

Urethane (CPU)
Peça única,
monobloco sem
parafusos
Clean
Performance
Urethane
Vollo
The Sports Company 13
Dumbbell
Ref.: EAN Descrição
VGC-D02 7898511356012 HALTER 2 KG
VGC-D04 7898511356029 HALTER 4 KG
VGC-D06 7898511356036 HALTER 6 KG
VGC-D08 7898511356043 HALTER 8 KG
VGC-D10 7898511356050 HALTER 10 KG
Ref.: EAN Descrição
VGC-K12 7898511356067 HALTER 12 KG
VGC-K14 7898511356074 HALTER 14 KG
VGC-K16 7898511356081 HALTER 16 KG
VGC-K18 7898511356098 HALTER 18 KG
VGC-K20 7898511356104 HALTER 20 KG
VGC-K22 7898511356111 HALTER 22 KG
VGC-K24 7898511356128 HALTER 24 KG
VGC-K26 7898511356135 HALTER 26 KG
VGC-K28 7898511356142 HALTER 28 KG
VGC-K30 7898511356159 HALTER 30 KG
Vollo
The Sports Company 14
Ref.: EAN Descrição
VGC-K32 7898511356166 HALTER 32 KG
VGC-K34 7898511356173 HALTER 34 KG
VGC-K36 7898511356180 HALTER 36 KG
VGC-K38 7898511356197 HALTER 38 KG
VGC-K40 7898511356203 HALTER 40 KG
VGC-K42 7898511356210 HALTER 42 KG
VGC-K44 7898511356227 HALTER 44 KG
VGC-K46 7898511356234 HALTER 46 KG
VGC-K48 7898511356241 HALTER 48 KG
VGC-K50 7898511356258 HALTER 50 KG
Vollo
The Sports Company 15
Vollo
The Sports Company 16

Alça
cromada
Clean
Performance
Urethane (CPU)
Peça única,
monobloco sem
parafusos
Clean
Performance
Urethane
Vollo
The Sports Company 17
Barbells
Ref.: EAN Descrição
VGC-B10 7898511356265 BARRA MONTADA 10 KG
VGC-B15 7898511356272 BARRA MONTADA 15 KG
VGC-B20 7898511356289 BARRA MONTADA 20 KG
VGC-B25 7898511356296 BARRA MONTADA 25 KG
VGC-B30 7898511356302 BARRA MONTADA 30 KG
Vollo
The Sports Company 18
Vollo
The Sports Company 19

	ÎDesign simplificado para uso
prolongado
	Î3 tamanhos, P, M e G
Terapia Quente Terapia Fria Não é Feita de Látex
LATEX
FREE
Vollo
The Sports Company 48
Combate
Acessórios
Luta
Vollo
The Sports Company 49
Luva de Boxe & Muay Thai
Training Preta e Dourada
VFG802-10 – 10oz
VFG802-12 – 12oz
VFG802-14 – 14oz
	ÎMaterial: PU
	ÎFechamento: Velcro
	ÎTecnologia: IFS e 3SA
Luva de Boxe & Muay Thai
Training Preta
VFG801-10 – 10oz
VFG801-12 – 12oz
VFG801-14 – 14oz
	ÎMaterial: PU
	ÎFechamento: Velcro
	ÎTecnologia: IFS e 3SA
Vollo
The Sports Company 50
Luva de Boxe & Muay Thai Training
Preta e Cinza
VFG803-10 – 10oz
VFG803-12 – 12oz
VFG803-14 – 14oz
	ÎMaterial: PU
	ÎFechamento: Velcro
	ÎTecnologia: IFS e 3SA
Luva de Boxe & Muay Thai Training
Vermelha e Preta
VFG804-10 – 10oz
VFG804-12 – 12oz
VFG804-14 – 14oz
	ÎMaterial: PU
	ÎFechamento: Velcro
	ÎTecnologia: IFS e 3SA
Vollo